Datum anno domini 1300 nonagesimoquinto, in octava omnium
sanctorum.

Aus dem Schrcinsbucli Brigidae religiosorum.

Nr. 235.

Der päpstliche CommissarAbt Benedict bescheinigt, von der Stadt
Köln als den der päpstlichen Kammer zufallenden Antheil am Jubi-
läums-Ablass-Geld die Summe von 4610V2 Florin erhalten zu haben. —■

Magdeburg, 1395, 16. December.

Benedictusdei gratia abbas monasterii sancti Petri de Precipiano
et comes, apostolice sedis nuntius 1) et comissariussuper gratia sanc-
tissimi anni iubilei Coloniensis proxime preteriti necnon fructuum et
proventuumcamere apostolice per Alamaniam, et presertim medietatis
expensarum et oblationum in dicta gratia iubilei Coloniensis ex devo-
tione christifidelium oblatarum et assignatarum, basilicas et ecclesias
urbis tangentis in fabricas earundem basilicarum et ecclesiarumcon-
vertende, collator generalis, prout in literis apostolicis inde confectis

') Die Handschrift hat überall nunctiüs.
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1395 plenius continetur et est express'um, quarum tenor de verbo ad verbum
sequitur et est talis: Bonifatius episcopus, servus servorunidei, dilectis
filiis Benedicto, abbati monasterii sancti Petri de Precipiano, ordinis
sancti BenedictiTerdonensisdiocesis, et Bartbolomeode Turchys, civi
Lucanensi et campsorinostre apostolice sedis nuntiis salutem et aposto-
licam benedictionem. Dudum siquidem ad instantes et votivas preces
dilectorum filiorum magistrorumcivium et consulum civitatis Coloniensis
ex certis causis rationabilibus pro parte ipsorum nobis expositas per
nostras literas indulsimus, ut persone utriusque sexus civitatis et
diocesis ac provincieColoniensis et partium per tres dietas vulgares
ipsi provincie Coloniensi circumstantium, necnon forenses, nobiles,
mercatores et alias ibidem casualiter buiusmodi concessione durante
existentes seu venientes,que certas ecclesias ipsius civitatis per certum
dierum numerum visitarent, indulgentiam, quam felicis recordationis
Urbanuspapa VI., predecessor noster, visitantibus beatorum Petri et
Pauli basilicas ac Lateranensem et sancte Marie maioris ecclesias in
anno a nativitate domini millesimotrecentesimononagesimo concessit,
sie tarnen quod labore personali, quem dicte persone passe fuissent, si
ad ipsam urbem dicto anno propterea venissent, in alia .pietatis opera
per earum confessorem comutato, quelibet ipsarum personarum expensas,
quas earum quelibet in itinere ad ipsam urbem veniendo ac in ea
morando et' ad propria rediendo seeundum earum decentiam facture,
et oblationes,quas basilicis et ecclesiis urbis predictis donature fuissent,
si ad illas dicto anno accessissent, duobus clericis fide et facultatibus
ydoneis, quorum unum collector vel succollector fruetuum et proven-
tuum in illis partibus debitorum, alterum vero predicti magistri et
consules ad id deputarent, integre, vel prout ipsi reeeptores eorum
arbitrio ordinarent, tradere et assignare teuerentur. Quarum quidem
expensarumet oblationum seu assignatarum pro eisdem medietas per
dictum collectorem aut succollectoremad dietam urbem in fabricas
basilicarum et ecclesiarum urbis predietarumconvertenda transmitteretur,
prout in nostris inde confectis literis plenius continetur. Volentes
itaque mdempnitati ipsarum basilicarumet ecclesiarumurbis super boc
salubriter providere ac de personis vestris plenam in domino fiduciam
obtinentes, quod ea, que vobis comiserimus,curabitis fideliter, sollicite
et prudenterexerceri, vos reeeptoreset collectorestotius predicte partis
basilicas et ecclesias urbis predietas quomodolibet, ut prefertur, contin-
gentis auetoritate apostolica tenore presentium faeimus, constituimuset
etiam deputamus, vobis et vestrum cuilibet una cum predictis duobus
reeeptoribus omnia et singula circa buiusmodi expensarum et obla¬
tionum reeeptionemet Ordinationen! oportuna et utilia faciendi, gerendi,
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ordinandi et exercendiac ab eisdem collectore et succollectoreac re- 1395
ceptoribus et aliis quibuscunque, quorum interfuerit, de receptis et reci-
piendis rationem vobis reddi petendi et faciendi ipsamque rationem
audiendi, examinandi, impugnandi et concordandi, approbandiet rati-
ficandi ac ipsam partem basilicas et ecclesias urbis predictas quomodo-
libet tangentem ab eisdem petendi, exigendi et accipiendi ac de recep-
tione eos, a quibus ea nostro et basilicarumet ecclesiarum predictarum
nomine receperitis,quitandi penitus et libertandi, Tibique, abbas, con-
tradictoresquoslibet et rebelles ac in premissis quomodolibet delinquentes
et vos impedientes, exemptos et non exemptos, cuiuscunquestatus,
diguitatis aut conditionis existant, etiam si pontificali prefulgeantdig-
nitate, anctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione post-
posita compescendi,invocato ad hoc etiam, si opus fuerit, auxilio
bracbii secularis, non obstante, si eisdem collectori seu succollectori
aut receptoribus vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede
apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari
non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodimentionem, plenam et
liberam concedimus eadem auctoritate tenore presentium potestatem.
Volumus autem, quod de omnibus, que exinde receperitis, quaternos
per notarium publicum confici faciatis, ut exinde camere apostolice
nomine basilicarum et ecclesiarumpredictarum recipienti debita ratio'
reddi possit. Datum Korne apud sanctum Petrum decimo kalendas
maii, pontificatusnostri anno quinto. Vigore quarum literarum aposto-
licarum et contentorumin eisdem universis et singulis presentesnostras
literas inspecturis, visuris, lecturis et audituris sponte et libere ex
certa nostra scientia recognoscimus tenore sub presenti, quod nos Bene-
dictus abbas unacum Bartbolomeo de Turchys cive Lucanensi, fami-
liari et campsore domini nostri pape, olym dum vivebat bone memorie
nostro in bac parte collega, durante dicta gratia iubilei in Colonia
existentis, demum et post recessum nostrum circumspectus vir Paulus
de Paganis de Luca, mercator Coloaiensis, procurator noster legitimus,
recepimus, numeravimus,sustulimus et levavimusa nobilibus, pruden-
tibus et circumspectis viris dominis mägistris civium et consulibus
dicte civitatis Coloniensis vice et nomine sanctisgimiin Christo patris
et domini, domini Bonifatü, divina Providentia pape supradicti, et
camere apostolice pro medietate omniam et singulorumin dicto iubileo
Coloniensi ex oblatione et sacrificio christifidelium nomine expensarum et ob-
lationum in quibuscunque donis, muneribus et monetis assignatis et oblatis
iuxta formam et tenorem litterarum apostolicarumsuper dicta gratia
iubilei emanatarum ab iuitio dicti iubilei usque ad diem date presen-
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1395 tium tarn ab intraneis quam extraneis partibus, videlicet Frisie, Lovanie(?)
et aliis quibuscunquesuccessive quovismodoperceptis pro parteque
basilicarum et ecclesiarum urbis in reedificationem, reparationemet
reformationemearundemper dictum dominum nostrum summum ponti-
ficem legaliter deputata: quatuor milia sexingentos et decem cum
medio florenos Eynenses per manus nobilium et circumspectorum virorum
dominorum Constantinide Lyskerchin,militis, Henrici de Speculo, alias
de Kodemburg, Gobiini Bysschoff, civium dicte civitatis Coloniensis,
collectorumseu receptorum pecuniarum dicti iubilei, de consilio dictorum
magistrorum civium et consulum deputatorum, nobis integraliter, rea¬
liter et cum effectu interpollatim solutos et pagatos pecunia inparata.
De quibus quidem quatuor milibus sexingentis et decem cum medio
florenis sie, ut premissumest, per nos numeratis et levatis ac cum
effectu perceptis nomine dicti domini nostri pape et camere apostolice
ac nostro neenon nostrorum successoruma totali ipso facto et huius-
modi onere etiam de ulterius non petendo dictos magistros civium et
consules neenon officiales et admiuistratores quoslibet in officio dicti
iubilei per ipsos quovismododeputatos ac etiam ipsorum heredes et
successores omnesque alios et singulos, quorum interest vel intererit
seu interesse poterit quomodolibet in futuris, auetoritate apostolica,
qua supra, tenore presentium sollempniter quitamus, absolvimus et
libertamus ac perpetuis temporibus reddimus quittos, liberos penitus,
et solutos, renuntiantes expresse sponte et libere in biis omnibus et
singulis supradictis omni iuris canonici et civilis auxilio tarn in curia
Romana quam extra, nominibus quibus supra nostrorumquesuccessorum
et aliarum personarumsubmissarum vel interpositarumquarumeunque,
que contra premissa et aliquid premissorumpossent obici seu etiam
allegari. In quorum omnium et singulorum evidens testimonium et
robur hoc presens publicum Privilegiumper Marcum notarium nostrum
infrascriptum scribi et publicari mandamus et nostri sigilli appensione
iussimus roborari.